
 

 

 

 

 

 

Prot. n. 91 

Del 29 /01/2024 

Tit. VII/ Cl.1 

Fasc. VII/1 

Decreto n. 7/2025 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 
 
 
  

 

 

Dipartimento di Matematica 
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

 

OGGETTO: Approvazione Atti Avviso di vacanza n.3 del 14.01.2025. Competenze 

trasversali -Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle 

discipline scientifiche in lingua inglese 

 
LA DIRETTRICE 

 
VISTA  la Legge n. 240 del 30.12.2010, concernente “Norme in materia di 

organizzazione delle università, di personale accademico e reclutamento, 

nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario”;  

VISTE le delibere del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 25.06.2024 e del 

27.06.2024, con le quali sono stati approvati, per gli aspetti di rispettiva 

competenza, il Bando per la realizzazione di percorsi di formazione per 

l’acquisizione di competenze trasversali e per l'imprenditorialità – A.A. 2024 - 

2025; 

VISTO il D.D. n. 35 del 10.09.2024 con cui si approva la presentazione della proposta 

“Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline 

scientifiche in lingua inglese”, e relativa scheda progettuale, in risposta al 

succitato Bando per l’acquisizione di competenze trasversali 2024-2025; 

VISTE le delibere del S.A. e del C.d.A., rispettivamente del 29.10.2024 e del 

02.12.2024, con le quali si approvano i lavori della Commissione per la 

valutazione dei progetti presentati nell'ambito del Bando per la realizzazione di 

percorsi di formazione (insegnamenti e laboratori), finalizzati all’acquisizione di 

competenze trasversali e per l'imprenditorialità (D.R. n. 2716/2024); 

VISTO il D.R. n. 2674 del 05.06.2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per 

affidamento o per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/10 e s.m.i.”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Dipartimento del 11.12.2024 che autorizzava le 

procedure per l’affidamento degli incarichi per le competenze trasversali 2024-

2025; 

VISTO il D.D. n. 3/2025 concernente il Bando di selezione pubblica per soli titoli per 

l’affidamento dell’incarico di insegnamento per il corso di competenze 

trasversale “Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento delle 

discipline scientifiche in lingua inglese”; 

CONSIDERATO che in data 27.01.2025 alle ore 12:00 sono scaduti i termini per la 

presentazione delle istanze di partecipazione alla suddetta selezione;  



università degli studi di bari aldo moro D.D.Dip. n. 7  

 

inserire il dipartimento che redige il decreto  
U.O. Servizi generali, logistica e supporto informatico 

 

Oggetto: Approvazione Atti Avviso di vacanza n.3 del 14.01.2025. Competenze trasversali -Introduzione alla 
metodologia CLIL per l’insegnamento delle discipline scientifiche in lingua inglese  

  
 

pag. 2 di 2 

 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Matematica n. 6 del 28/01/2025 con 

cui è stata nominata la Commissione esaminatrice della suddetta selezione; 

VISTO il verbale redatto dalla citata Commissione in data 29/01/2025, in cui è riportata 

la graduatoria di merito e i cui esiti sono stati resi pubblici nella medesima data; 

ACCERTATA la regolarità formale della procedura concorsuale, 

 

DECRETA 

 

ART.1  È approvata la graduatoria di merito, per l’attribuzione del seguente incarico di 

insegnamento: Introduzione alla metodologia CLIL per l’insegnamento 

delle discipline scientifiche in lingua inglese – 46 ore pari a 4 CFU (16 ore 

di lezione teorica – 2 CFU e 30 ore di lezione in modalità laboratoriale – 2 

CFU): 

 

 

Posizione in graduatoria Nome Cognome  

1 Ida  Maiellaro  

 
ART.2  La graduatoria di merito sopra riportata è pubblicata sulle pagina web 

dell’Amministrazione trasparente (https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-

lavoro/), il presente decreto è notificato sull’Albo online alla pagina 

https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio. La pubblicazione ha valore di 

comunicazione ufficiale e notifica nei confronti degli interessati. 

 

Bari, 29.01.2025 
 

Prof.ssa Anna Maria CANDELA 

https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/
https://reclutamento.ict.uniba.it/bandi-di-lavoro/
https://www.uniba.it/it/ateneo/albo-pretorio

